
 

 

 
 RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE CAPITAL 

 DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA Nº 0166/99 A 

 SECCION CAPITAL DE LA PROVINCIA OROPEZA 
 
  Octubre 22 de 1999 

 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

 

Que, en fecha 23 de septiembre de 1999, la autoridad ejecutiva, solicita al H. Concejo Municipal, la 

declaratoria de prioridad del Proyecto de Mejoramiento del Barrio de Villa Armonía “A”, con el objeto de 

tramitar su financiamiento ante el FNDR. 

 

Que, el referido proyecto contempla entre sus componentes la construcción de diferentes obras civiles 

hasta la regularización de trámites de propiedad de los beneficiarios. 

 

Que, es atribución del H. Concejo Municipal, formular políticas generales de la Municipalidad, fijar los 

objetivos de planes y programas a realizarse, todo proyecto deberá ser considerado por el H. Concejo 

Municipal. 

 

 

 

POR TANTO: 

 

 

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL DE LA 

REPUBLICA DE BOLIVIA, Sección Capital de la Provincia Oropeza, en uso específico de sus 

atribuciones, 

 

 

R E S U E L V E: 

 

 

Art. 1º DECLARAR de Prioridad el Proyecto de Mejoramiento del Barrio Villa Armonía  “A”,  ubicado 

en el distrito 2. 

 

Art. 2º La ejecución y cumplimiento de la presente Resolución queda a cargo del Alcalde Municipal de 

la ciudad de Sucre. 

 

 Regístrese, hágase saber y cúmplase. 

     

 

 

 

 

                  Ing. Ever Romero Ibañez                                                             Dr. Carlos Quintana Campos 

  PRESIDENTE  H. CONCEJO MUNICIPAL                                   H. CONCEJAL SECRETARIO 
 

 

Copia Stría. Gral. (5) 

           Archivo 

/amme. Exp. 001631 

 


